
Folha:  1/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

77/2009

183/2009

aquisição de utensílios de cozinha para Unidades Escolares Municipais da Secretaria de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/08/2009

06/08/2009

04/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.917,20 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 105/2009

COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA  
03.734.219/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

77/2009

184/2009

aquisição de utensílios de cozinha para Unidades Escolares Municipais da Secretaria de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/08/2009

06/08/2009

04/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.420,26 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 105/2009



Folha:  2/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

78/2009

185/2009

aquisição de peças para manutenção do veiculo Gol, ano 2001, placa MBS 9636, lotado na Secretaria de Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/08/2009

10/08/2009

07/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.100,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 106/2009

SUPRIMOVEIS LTDA - EPP MULTICONETION RECICLE
04.563.256/0001-68

 

186/2009

Constitui o presente contrato de dispensa nº. 31/2009-PMS diante da necessidade da aquisição de duas estações de trabalho para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder -SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2009

12/08/2009

11/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.238,62 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  3/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

PROVILLE INFORMÁTICA LTDA
74.011.974/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

74/2009

187/2009

aquisição de equipamentos de informática para suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e 
Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2009

12/08/2009

11/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

41.382,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 100/2009

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

74/2009

188/2009

aquisição de equipamentos de informática para suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e 
Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2009

12/08/2009

11/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

1.450,70 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 100/2009



Folha:  4/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

MENDES E WIEST LTDA ME
10.804.772/0001-30

PREGÃO PRESENCIAL

74/2009

189/2009

aquisição de equipamentos de informática para suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e 
Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/08/2009

12/08/2009

11/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.965,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 100/2009

RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
92.821.701/0057-64

 

190/2009

1.1�Constitui o presente contrato de inexigibilidade 07/2009-PMS devido a necessidade de contratação de uma assinatura diária do jornal 
A Notícia, jornal de circulação estadual para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças da 
Prefeitura Municipal de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2009

19/08/2009

18/08/2009   a   18/08/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

468,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  5/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA
78.218.187/0001-91

PREGÃO PRESENCIAL

10/2009

A29/2009

Considerando o Contrato Administrativo nº. 28/2009 - PMS, celebrado em 20 de Fevereiro de 2009, proveniente do processo de licitação 
nº. 14/2009 - PMS, na Modalidade Pregão Presencial nº. 10/2009 - PMS, tendo por objeto do presente contrato a aquisição de material de 
gráfica para atender as necessidades das Secretarias de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental; 
Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo e Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2009

19/08/2009

18/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

164,55 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 14/2009

EMME PRÉ-FABRICADOS LTDA
78.841.087/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL

79/2009

191/2009

Constitui o objeto do presente contrato a aquisição galeria de concreto armado para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e 
Serviço Urbanos da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/08/2009

19/08/2009

18/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

54.600,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 107/2009



Folha:  6/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

INFRASUL INFRAESTRUTURA E EMPREENDIMENTOS LTDA
03.094.645/0001-29

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2009

192/2009

O objeto do presente contrato consiste na contratação de empresa para execução (com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos necessários) de pavimentação asfáltica da Rua Duque de Caxias, no Município de Schroeder, abrangendo uma extensão 
de 726,61 metros, perfazendo uma área total de 7.530,00m², conforme projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e 
cronograma físico - financeiro anexos parte integrante deste Processo, conforme Contrato de Repasse nº. 282.166-44/2008, c

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

21/08/2009

20/08/2009   a   30/11/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

376.915,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 103/2009

ADMINISTRA DIS. E MAT. DE ESCR. LTDA ME
10.541.301/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

80/2009

193/2009

Aquisição de produtos alimentícios destinados à merenda escolar das Creches, Escolas de Educação Infantil e Escolas de Ensino 
Fundamental da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

24/08/2009

20/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

6.050,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 109/2009



Folha:  7/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME
07.103.065/0001-01

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2009

A30/2009

Considerando o Contrato Administrativo nº. 48/2009 - PMS, celebrado em 09 de Março de 2009, proveniente do Processo Licitatório nº. 
02/2009-PMS, modalidade Tomada de Preço nº. 02/2009 - PMS, em que consta a contratação de empresa especializada para execução 
(com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários) da Reforma e Ampliação da Escola Municipal Professor 
Santos Tomaselli, localizada na Rua Candido Tomaselli, Bairro Tomaselli, no Município de Schroeder - SC, conforme mem

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/08/2009

24/08/2009

20/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

37.484,33 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 2/2009

BETHA SISTEMAS LTDA
00.456.865/0001-67

 

194/2009

Constitui o presente contrato de dispensa nº. 32/2009-PMS diante da necessidade do fornecimento de licenças de uso, não exclusiva, 
mediante locação do sistema de Recursos Humanos, em ambiente Windows, utilizando banco de dados relacional, conforme 
funcionalidade descritas no Anexo I, para suprir as necessidades do Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Planejamento, Gestão 
e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/08/2009

26/08/2009

25/08/2009   a   31/12/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

2.570,82 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Agosto/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

MECANICA LERFEI LTDA ME
95.844.593/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

81/2009

195/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de peças de reposição de 
veículos Celta lotados nas Secretarias de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo, Secretaria de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria
de Planejamento Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/08/2009

26/08/2009

25/08/2009   a   25/08/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   11495

5.900,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 110/2009


